[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2024

                                                        № 89
пгт. Излучинск

	О подготовке и проведении                      на территории поселения                   мероприятий, посвященных Десятилетию воссоединения Крыма с Россией

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», в целях создания условий для реализации мер,       направленных на гармонизацию межнациональных отношений, повышения уровня активной гражданской позиции среди населения:

1. Провести в период с 11 по 21 марта 2024 года на территории поселения мероприятия, посвященные Десятилетию воссоединения Крыма с Россией.

2. Утвердить:

состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории поселения мероприятий, посвященных Десятилетию воссоединения Крыма с Россией, согласно приложению 1;
план подготовки и проведения на территории поселения мероприятий, посвященных Десятилетию воссоединения Крыма с Россией, согласно приложению 2.
3. Отделу по гражданской обороне и обеспечению общественной          безопасности администрации поселения, руководителям учреждений обеспечить на объектах, задействованных для проведения мероприятий, выполнение требований:

к антитеррористической защищенности объектов (территорий), установленных для соответствующих категорий сферы деятельности, и находящихся     в собственности или принадлежащих на ином законном основании;

правил противопожарного режима, утвержденных постановлением              Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

4. Отделу организации деятельности, информационной политики             и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) обеспечить  информационное сопровождение мероприятий в средствах массовой информации и на  официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения
                    Е.С. Папп
Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 14.03.2024 № 89
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
 на территории поселения мероприятий, посвященных Десятилетию       воссоединения Крыма с Россией
	Председатель

организационного комитета:

Папп Елена Станиславовна
	–
	глава администрации поселения

	Сопредседатели
организационного комитета:
Заводская

Ирина Витальевна
	–

	глава поселения (по согласованию)

	Члены
организационного комитета:
Африкян

Татьяна Григорьевна

Басыров

Ильнур Минниахметович

Бурич

Денис Ярославович

Дурова

Ольга Геннадьевна

Жарков

Алексей Владимирович
	–
–
–
–
–

	директор МБОУ «Излучинская ОСШ № 2» с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

исполняющий обязанности директора МБОУ «Излучинская ОСШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

начальник отдела организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения

исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)
директор МАУ «Спортивная школа               Нижневартовского района» (по согласованию)

	Малышева

Александра Иосифовна
	–
	директор БУ «Нижневартовский районный

комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Солонина

Татьяна Ивановна

Соснина

Юлия Васильевна
	–
–

	директор МАО ДО «ДШИ им. А.В. Ливна» (по согласованию)

исполняющий обязанности директора       МКУ «КДЦ «Респект»

	Халевина

Надежда Владимировна
Шагвалеева

Елена Владимировна

	–
–

	директор РМАУ «МКДК «Арлекино»      (по согласованию)
директор МБОУ «Излучинская ОНШ»             (по согласованию)

	Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 14.03.2024 № 89

ПЛАН
 подготовки и проведения на территории поселения мероприятий, посвященных
Десятилетию воссоединения Крыма с Россией
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный исполнитель

	Культурно-массовые и иные мероприятия

	1. 1
	Онлайн-викторина «Крым наш»

	11.03.2024-18.03.2024
сообщество отдела молодежной политики МАУ ДО «Спектр»

ВКонтакте

https://vk.com/molodnvr?from=search
	О.Г.  Дурова,  исполняющий обязанности директора  МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	2.
	Познавательная онлайн - викторина «Знаешь ли ты Крым?»
	14.03.2024-18.03.2024

сообщество МАУ ДО «Спектр»

https://vk.com/spektr86
	О.Г.  Дурова,  исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	3.
	Выставка рисунков «Россия и Крым

– мы вместе!»
	15.03.2024-20.03.2024

пгт. Излучинск,
МБОУ «Излучинская ОНШ»
	Е.В. Шагвалеева, директор МБОУ «Излучинская ОНШ» (по согласованию)

	4.
	Викторина «Знаешь ли ты, Крым?»
	16.03.2024

14:00
с. Большетархово,
МКУ «КДЦ «Респект»,
библиотека
	А.И. Князькова, директор МАУ                 «Межпоселенческая библиотека»                  Нижневартовского района (по согласованию)

	5.
	МемоАкция  «Крым наш и точка!»
	17.03.2024

13:00
пгт. Излучинск,
центральная районная библиотека
	А.И. Князькова, директор МАУ                «Межпоселенческая библиотека»                 Нижневартовского района (по согласованию)

	6.
	Экскурсия – беседа по выставке в музее «Россия и Крым: прошлое и настоящее»
	18.03.2024-22.03.2024

пгт. Излучинск,
МАУ ДО «Спектр»,
ул. Энергетиков 4
	О.Г.  Дурова,  исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	7.
	Информационный час «Мой Крым-моя Россия»
	18.03.2024

8:00

МБОУ «Излучинская
ОСШУИОП №1»
	И.М. Басыров, исполняющий обязанности директора МБОУ «Излучинская ОСШ  № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	8.
	Викторина «Что я знаю о Крыме?»
	18.03.2024

10:00

МБОУ «Излучинская
ОСШУИОП №1»
	И.М. Басыров, исполняющий обязанности директора МБОУ «Излучинская ОСШ  № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	9.
	Тематические занятия «Крым – дорога домой», ко Дню воссоединения с Россией

	18.03.2024
08:00
пгт. Излучинск,
МБОУ «Излучинская ОНШ»
	Е.В. Шагвалеева, директор МБОУ «Излучинская ОНШ» (по согласованию)

	10.
	Просмотр документального фильма «Крым – путешествие на Родину»
	18.03.2024

11:00
пгт. Излучинск,
отделение социальной
реабилитации и абилитации
	А.И. Малышева, директор БУ «НРКЦСОН» (по согласованию)

	11.
	Тематический час «Крым и Россия»
	18.03.2024

15.00

пгт. Излучинск,

МАОДО «ДШИ им. А.В. Ливна»
	Т.И. Солонина, директор МАО ДО «ДШИ им. А. Ливна» (по согласованию)

	12.
	Виртуальное путешествие «Крым и Россия – единая судьба»
	18.03.2024

15:00
пгт. Излучинск,
отделение дневного пребывания несовершеннолетних
	А.И. Малышева, директор БУ «НРКЦСОН» (по согласованию)

	13.
	Митинг-концерт «Крымская весна»

	18.03.2024

17.00
с. Большетархово,
МКУ «КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности директора МКУ «КДЦ «Респект»

	14.
	Гала - концерт фестиваля самодеятельного творчества «За нами Россия!»
	18.03.2024
18:00

пгт. Излучинск,
РМАУ «МКДК «Арлекино»
	Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК «Арлекино» (по согласованию)

	15.
	Классный час «День воссоединения Крыма с Россией»
	19.03.2024-21.03.2024

08.00-09.00

МБОУ «Излучинская
ОСШ № 2
актовый зал
	Т.Г. Африкян, директор МБОУ «Излучинская  ОСШ  № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	16.
	Час истории «Крым и Россия – идем вместе!»
	20.03.2024

10.00-11.40

МБОУ «Излучинская
ОСШ № 2
актовый зал
	Т.Г. Африкян, директор МБОУ «Излучинская  ОСШ  № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	17.
	Физкультурное мероприятие по пионерболу среди старшего поколения
	20.03.2024

11:00

пгт. Излучинск,

дворец спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «Спортивная школа НВР» (по согласованию)

	18.
	Тематическая программа «Крым в истории России»
	21.03.2024
16:00
с. Пасол,
сельский клуб
	Р.М. Саидов, заведующий СК д. Пасол             (по согласованию)

PAGE